
РГГМУ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

^3.
ПРИКАЗ

Санкт-Петербург

Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения работников 
федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Российский государственный 
гидрометеорологический университет»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Кодекс этики и служебного поведения 
работников федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Российский государственный 
гидрометеорологический университет», принятый Ученым советом 
Университета 24.02.2016г. (Протокол № 7).

2. Начальнику общего отдела Т.В. Петракович довести настоящий 
приказ до руководителей структурных подразделений Университета.

3. Руководителям структурных подразделений ознакомить 
работников с Настоящим Кодексом и предоставить лист ознакомления 
проректору по работе с государственными органами и филиалами 
И.И.Мушкету до 01.04.2016 г.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора по работе с государственными органами и филиалами 
И.И. Мушкета.

Приложение: на 20 л. в 1 экз.

И. о. ректора А.Г. Крылов


